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REPUBLIKA E SsHMQIPERISE

INSTITUTI I STATISTIKAVE

Nr/Z30Prot., Tirané, mé 4 .JO 2025

UDHEZIM
Nr. & L date O . /O 2025

PER
Z\BATIMIN“E PARIMEVE NE STATISTIKAT E ZENIEVE NOMINALE Ti )
PESHKUT NE ZONA TE CAKTUARA PERVEC ATYRE TE ATLANTIKUT TE

VERIUT!

Bazuar né ligjin nr. 30/2022 “Pér miratimin e Programit t& Statistikave Zyrtare 2022-2026,
nenet 17/4 dhe 20/b t& ligjit nr. 17/2018 “Pér statistikat zyrtare™, Planin Kombétar pér
Integrimin Europian 2024-2026, miratuar me VKM nr. 16, daté 11.1.2024 “Pér miratimin e
planit kombétar pér Integrimin Evropian 2024-2026,

UDHEZOJ:

| Statistikat e zénieve nominale t& peshkut né zona té caktuara pérveg atyre té Atlantikut té
Veriut, t€ kryhen né pérputhje me pércaktimet e kétij udhézimi dhe Anekset I, II, 111, 1V
dhe VI pjesé pérbérése té tij.

2. Té dhénat q¢ do t& paragiten do té jené zéniet nominale né secilén nga zonat kryesore té
peshkimit dhe ndarjet e tyre si¢ jané listuar né Aneksin I, pérshkruar né Aneksin Il dhe
Hlustruar né Aneksin II1. Pér secilén nga zonat kryesore t& peshkimit, speciet pér té cilat
kérkohen té dhéna jané listuar né Aneksin IV.

3. T¢ dhénat pér ¢do vit kalendarik té paraqiten brenda gjashté muajve nga fundi i vitit.

4. T¢é dhénat pér speciet me réndési t& vogél, t&¢ zéna nga anijet, nuk kané nevojé té
identifikohen individualisht né paraqitjet, por mund té pérfshihen né njé artikull té agreguar
me kusht qé pesha e produkteve té¢ mos kalojé 5% té zénies totale vjetore né até zoné
kryesore té peshkimit.

' Ky udhézim éshté pérafruar pjesérisht me:
I. Rregulloren ¢ (BE) nr. 216/2009 “Mbi dorézimin e statistikave (& zénieve nominale nga shtetet anétare
q¢ peshkojné né zona (& caktuara pCrveg atyre t&€ Atlantikut t&€ Veriut™
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INSTITUTI | STATISTIKAVE

Rr. “Vllazén Huta” Nr. 35, H. 1, Njésia Administrative Nr. 2, 1017 Tiraneé,

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4) 2228300
www.instat.gov.al
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Paraqitja ¢ @ dhitna (6 hehag oo o .
Q12 ¢ 1€ dhéna (@ bighet ¢ formatin ¢ detajuar né Aneksin VI

0. Planifikimi dhe zbatimi i kg
zbatimin ¢ Programit ¢ Statis
me kerknsat e qu,ullores S¢

U) udhézimi g pasqyrohet né Planin Vjetor pérkatés pér

tikave Zyrtare, me synim rritjen ¢ nivelit t& pérputhshémérisé
(BE) nr. 216/2009 “Mbi dorézimin e statistikave té zénieve
(€ peshkojné né zona té caktuara nérvec atyre té Atlantikut t&

1. Ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme e Prodhimit Statistikor pér zbatimin e kétij udhézimi.

Ky udhézim hyn ng fuqi menjeéheré.

DREJTOR VPERGJYTHSHEM
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ANEKSI |

LISTA E ZONAVE TE MEDHA TE PESHKIMIT TE FAO-S DHE NENDIVIZIONEVE TE
TYRE PER TE CILAT DUHET TE DOREZOHEN TE DHENA

(Pérshkrimet e kétyre zonave dhe néndivizioneve gjenden né Aneksin II)

DETI MESDHE DHE DETI | ZI (Zona e madhe e peshkimit nr. 37)

37.1.1. _[Néndivizioni Balearik

3112 _Néndivizioni Gjiri i Luanit

37.1.3. Neéndivizioni Sardinia

@7.2.1. INéndivizioni Adriatik

37.2.2. Néndivizioni Jon

37.3.1. Nendivizioni Egje

37.3:2. _INéndivizioni Levant

37.4.1. Néndivizioni Deti i Marmarasé

37.4.2. Néndivizioni Deti i Zi

37.4.3. Néndivizioni Deti Azov
ANEKSI 11

DETI MESDHE DHE DETI I ZI (Zona kryesore e peshkimit 37)

Aneksi III B tregon kufijté dhe nénzonat dhe ndarjet e Detit té Mesdheut dhe Detit té Zi

(Zona kryesore e peshkimit 37). Njé pérshkrim i késaj zone dhe nénndarjeve té saj vijon
sI meé poshte.

Zona statistikore e Detit té Mesdheut dhe Detit té Zi pérfshin té gjitha ujérat detare té (a)
Detit Mesdhe; (b) Detit té Marmarasé; (c) Detit té Zi: dhe (d) Detit té Azovit. Ujérat detare
peérfshijné lagunat me ujé té kripur dhe té gjitha zonat e tjera ku peshqit dhe organizmat

e tjere me origjiné detare jané dominanté. Kufijté peréndimoré dhe juglindoré
pércaktohen si mé poshté:

(a) kufiri peréndimor: njé vijé qé shkon drejt jugut pérgjaté 5°36’ Gjatési gjeografike
peréndimore nga Punta Marroqui deri te bregu i Afrikés;

(b) kufiri juglindor: hyrja veriore (mesdhetare) e Kanalit té Suezit.
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NENZONAT DHE NDARJET E ZONES STATISTIKORE TE DETIT MESDHE

Mesdheu Peréndimor (Nénzona 37.1) pérfshin ndarjet e méposhtme:
(a) Balearét (Ndarja 37.1.1)

Uj'éfat ¢ Mesdheut Peréndimor t& kufizuara nga njé vijé gé fillon né bregun ¢ Afrikés né kufirin
Algjeri-Tunizi, duke shkuar drejt veriut deri né 38°00" gjerési gjeografike veriore; prej aty drejt
peréndimit deri né 8°00" gjatési gjeografike lindore; prej aty drejt veriut deri né 41°20" gjerési
geografike veriore: mé pas drejt peréndimit pérgjaté nj¢ linje rumbi deri né€ bregun e tokés né
tundin lindor t& kufirit mes Francés dhe Spanjés; mé pas duke ndjekur bregun spanjoll deri te
Punta Marroqui: prej aty drejt jugut pérgjaté 5°36" gjerési gjeografike peréndimore deri te bregu |
Afrikés; dhe me pas duke ndjekur bregun e Afrikés drejt lindjes deri te pika fillestare.

b) Gjiri i Luanéve (Ndarja 37.1.2)

3 Uj€rat e Mesdheut veriperéndimor t& kufizuara nga njé vijé qé fillon n€ bregun e tokés né fundin
lindor t& kufirit mes Francés dhe Spanjés, duke shkuar drejt lindjes pérgjaté njé linje rumb deri né
8°00" gjatési gjeografike lindore dhe 41°20' gjerési gjeografike veriore; prej aty drejt veriut
pérgjaté njé linje rumb deri né bregun e tokés né kufirin mes Francés dhe Italisé: mé pas duke

fj ndjekur né drejtim jugperéndimor bregun e Francés deri te pika fillestare.
] (c) Sardinia (Ndarja 37.1.3)
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Ujérat e Detit Tirren dhe ujérat pérreth t€ kufizuara nga njé vijé gé fillon né bregun e Afrikés né
Kufirin Algjeri-Tunizi. duke shkuar drejt veriut deri né 38°00" gjerési gjeografike veriore; prej aty
drejt peréndimit deri né 8°00' gjatési gjeografike lindore; mé pas drejt veriut deri né 41°20" gjerési
gjeografike veriore; prej aty drejt veriut pérgjaté nj€ linje rumb deri né bregun e tokés né kufirin
mes Francés dhe Italisé; mé pas duke ndjekur bregun e Italisé deri né 38°00" gjerési gjeografike
, veriore; prej aty drejt peréndimit pérgjaté 38°00' gjatési gjeografike veriore deri te bregu i Sicilisé:
| m¢ pas duke ndjekur bregun verior t& Sicilisé deri né T'rapani; prej aty pérgjaté njé linje rumb deri
n¢ Kepin Bon; prej aty drejt peréndimit duke ndjekur bregun e Tunizisé¢ deri te pika fillestare.

Mesdheu Qendror (Nénzona 37.2) pérfshin ndarjet e méposhtme:

| (a) Adriatiku (Ndarja 37.2.1)
Ujérat e Detit Adriatik veriore nga njé vijé q¢ shkon nga kufiri mes Shqipérisé dhe Malit té Zi
né bregun lindor € Detit Adriatik drejt peréndimit deri né Kepin Gargano né bregun e [talisé.

e

(b) Jon (Ndarja 37.2.2)

R el St e ———

Ujérat e Mesdheut Qendror dhe ujérat pérreth t& kufizuara nga njé vijé qé fillon n& 25°00’
gjerési gjeografike lindore né bregun e veriut t& Afrikés, duke shkuar drejt veriut deri né 34°00’
gjerési gjeografike veriore: prej aty drejt peréndimit deri né 23°00' gjatési gjeografike lindore:
prej aty drejt veriut deri te bregu i Greqisé; mé pas duke ndjekur bregun peréndimor t& Greqisé
dhe bregun e Shqipéris¢€ deri te kufiri mes Shqipérisé dhe Malit t& Zi; prej aty drejt peréndimit
deri né Kepin Gargano né bregun e Italis¢; mé pas duke ndjekur bregun e Italisé deri né 38°00"
gjerési gjeografike veriore; prej aty drejt peréndimit pérgjaté 38°00' gjerési gjeografike veriore
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deri te bregu i Sigilis¢; mé pas duke ndjekur bregun verior t¢ Sigilisé¢ deri te Trapani: prej aty
perglate nj¢ linje rumb nga Trapani deri né Kepin Bon; prej aty drejt lindjes duke ndjekur
bregun e veriut t& Afrikés deri te pika fillestare.

Mesdheu Lindor (Nénzona 37.3) pérfshin ndarjet ¢ méposhtme:
(a) Egjeu (Ndarja 37.3.1)

; Ujcrat e Detit Egje dhe ujérat pérreth t& kufizuara nga njé vijé gé fillon né bregun jugor tc
Greqis€ né 23°00" gjatési gjeografike lindore, duke shkuar drejt jugut deri né 34°00" gjerési
f gjeografike veriore: prej aty drejt lindjes deri né 29°00 gjatési gjeografike lindore: prej aty
G drejt veriut deri te bregu i Turqisé; mé pas duke ndjekur bregun peréndimor té Turqis€ deri te
Kum Kale: pre;j aty pérgjaté nj€ linje rumb qé shkon nga Kum Kale deri né Kepin Hellas: mé
pas duke ndjekur bregun e Turqisé dhe Gregisé deri te pika fillestare.

(b) Levanti (Ndarja 37.3.2)

Ujérat e Detit Mesdhe lindor. lindoré nga njé vijé qé fillon né bregun e veriut t&€ Afrikés né
25°00" gjerési gjeografike lindore, duke shkuar drejt veriut deri né 34°00" gjerési gjeografike
veriore; prej aty drejt lindjes deri né 29°00 gjerési gjeografike lindore; prej aty drejt veriut deri
te bregu i Turqisé; mé pas duke ndjekur bregun e Turqisé dhe vendeve té tjera t& Mesdheut
Lindor deri te pika fillestare.

Deti i Zi (Nénzona 37.4) pérfshin ndarjet e méposhtme
(a) Deti i Marmarasé (Ndarja 37.4.1)

Ujérat e Detit t¢ Marmarasé t& kufizuara né peréndim nga njé vijé qé shkon nga Kepi Hellas

deri te Kum Kale né hyrjen e Dardanellave; dhe né lindje nga njé vij€ q¢€ kalon Bosforin nga
Kumdere.

(b) Deti i Zi (Ndarija 37.4.2)

Ujé€rat e Detit & Zi dhe ujérat pérreth t& kufizuara né jugperéndim nga njé vijé qé kalon
Bosforin nga Kumdere dhe né veri-lindje nga njé vijé qé shkon nga Pika Takil né gadishullin
Kerg deri te Pika Panagija né gadishullin Taman.

(¢) Deti i Azovit (Ndarja 37.4.3)

Ujérat e Detit t&€ Azovit veriore nga njé vijé qé kalon hyrjen jugore t&é ngushticés Ker¢, duke
filluar nga Pika Takil né 45°06" gjerési gjeografike veriore dhe 36°27' gjatési gjeografike
lindore né gadishullin Kerg, dhe duke kaluar ngushticén deri te Pika Panagija né 45°08'’ gjerési
gjeografike veriore dhe 36°38' gjatési gjeografike lindore, né Gadishullin Taman.
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DETI MESDHE DHE DETI 1 ZI (Zona kryesore e peshkimit 37)

Emrértimi Shqip 3-alpha identifikues T Emértimi Shkencor

Sturgeons n.e.i. ??? sTU Wcipenseridae

Ngjalé 4ELE tAngul//a anqguilla

Pontic shad #SHC tAlosa immaculata

Shads n.e.i. TsHD ;\Iosa spp.

IAzov tyulka *:CLA Clupeonella cultriventris
Flatfishes n.e.i. “IFLX ﬁP/euronectiformes
European plaice ‘PLE hPIeuronectes platessa
Ushojzé e zezé FLE .Platichthys flesus
ICommon sole lsoL ISolea solea

IGjuhéz (Gjuza) SOX ISolea spp.

Megrim mMEG ﬁLepidorhombus whiffiagonis
Megrims n.e.i. TEZ ‘Lepidorhombus Spp.
Shkotér TUR Psetta maxima

Black Sea turbot ?UB iPsetta maeotica

\Greater forkbeard GFB Phycis blennoides

Peshk lakuriqg POD ATrisopterus minutus
Pouting (= Bib) BIB +Trisopterus luscus

Merluc tripendésh WHB Micromesistius poutassou
Whiting ‘WHG Merlangius merlangus
Merluci HKE JMer/uccius merluccius
iGadiformes n.e.i. GAD Gadiformes

Argentines ARG AArgentina Spp.
Brushtooth lizardfish LIB ISaurida undosquamis
Lizardfishes n.e.l. ‘LIX \Synodontidae

Ngjalé e eger COE Eonger conger

Ngjalé deti COX Congridae

Peshk kovac JOD zeus faber

Demersal n.e.l. JDPX Perciformes
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IGPD

Epinephelus marginatus

White grouper EPW hEpinepheIus aeneus
Kern (kerri) lGPX %Epinephe/us spp.
Kerr fundi “|WRF #Polyprion americanus
iComber TCBR \Serranus cabrilla
Eroupers, seabasses n.e.i. IBsx Serranidae
Levreku ESS ﬂDicen trarchus labrax
Levreke BSE Dicentrarchus spp.
Rubberlip grunt TGBR #Plectorhinchus mediterraneus
Drums “IpRU ISciaena spp.
?orb | bardhe ICOB Umbrina cirrosa
IAme IMGR \Argyrosomus regius
ICroakers, drums n.e.i. CDX ISciaenidae
Red (= Blackspot) seabream ﬂSBR Pagellus bogaraveo
ICommon pandora PAC Pagellus erythrinus
IAxillary seabream SBA Pagellus acarne
Spalcat e kuge (eritrinat) PAX Pagellus spp.
Sargu SWA Diplodus sargus
Sargo breams, n.e.i. SRG Diplodus spp.
Large-eye dentex #DE L Dentex macrophthalmus
Common dentex DEC Dentex dentex
Dentali DEX Dentex spp.
Koci zi BRB ISpondyliosoma cantharus
Melanur SBS Oblada melanura
Pagri RPG Pagrus pagrus
Koce SBG ISparus aurata
Pargo breams, n.e.l. EBP TPagrus Spp.
k;\/opa BOG Boops boops
MErS SSB Lithognathus mormyrus
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Salpe RSTY Sarpa salpa

Koci, Koci detin.e.i. ﬁsax ;[Sporidae

Blotched picarel Lﬁm ﬁ}Spicara maena
Maridhe J@c Epicara Spp.
Barbuni i shkembit MUR Mullus surmuletus
Barbuni IMuT TMullus barbatus
Eurmullets (= Redmullets) idUX %MU//US Spp.

reater weever WEG Trachinus draco

Percoids n.e.i. “|PRC lPercoidei

Réreshka (=Ngjalé rére) SAN iAmmodytes SPp-
Siganidé (=Peshq kockégjilpéré) SPI siganus spp.

t\tla ntic gobies IGOB Gobius spp.

!Gobies n.e.i. IGPA Gobiidae
Scorpionfishes, n.e.i. #SCO Scorpaenidae

Piper gurnard %UN Trigla lyra
IGurnards, searobins n.e.i. IGUX Triglidae

Henéz deti (peskatrice) MON Lophius piscatorius
Anglerfishes n.e.i. IANF Lophiidae

Peshku lejlek IGAR #Be/one belone
Barrakuda | BAR §phyraena Spp.
Qefulli i verés MUF Mugil cephalus
Peshq shpinéargjendte (Aterinidé) SIL Wtherinidae

Pelagic percomorphs n.e.i. HPPX Perciformes

(Gofé BLU Pomatomus saltatrix
Atlantic horse mackerel HOM Trachurus trachurus
Mediterranean horse mackerel HMM Trachurus mediterraneus
Stavridhi JAX ATrachurus Spp.
Jacks, crevalles n.e.i. TRE Caranx spp.
Gofa AMB Seriola dumerili




Amberjacks n.e.i. [AMX Seriola spp

Lojba fLEE ALichia amia
‘Carangids n.e.i. ICGX jCarangidae

Atlantic pomfret APOA Brama brama
Korifene DOL Coryphaena hippurus
Sardinellas n.e.j SIX ESardine//a Spp.
Sardele i Sardina pilchardus
Papaline SPR Sprattus sprattus
Acuga IANE Engraulis encrasicolus
Clupeoids n.e.i. ICLU Clupeoidei

Pallamiti BON Sarda sarda

Plain bonito BOP Orcynopsis unicolor
Skumri i madh FRZ WAuxis thazard A. rochei
Trup LTA Euthynnus alletteratus
Skipjack tuna SKJ Katsuwonus pelamis
Toni BFT Thunnus thynnus

Ton pendgjaté ALB Thunnus alalunga
Ton sy-madh BET Thunnus obesus
Tunas n.e.i. TUN Thunnini

Atlantic sailfish SAl Istiophorus albicans
Marliné, Peshq shpuese BIL Istiophoridae

Peshku shtizé SWO Xiphias gladius
Tuna-like fishes n.e.i. TUX Scombroidei

Peshk jatagan (shpaté) SFS Lepidopus caudatus
IChub mackerel MAS Scomber japonicus
Atlantic mackerel MAC Scomber scombrus
Skumbri (kolo) MAZ Scomber spp.
Mackerel-like fishes n.e.i. MKX Scombroidei
Peshkagen shtegtar BSK Cetorhinus maximus
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Peshkdhelpér

ALV

Wop/as vulpinus

Shortfin mako lsmA i/surus oxyrinchus
Blackmouth catshark ISHO Galeus melastomus
Peshkagen jeshil (blu) BSH #Prionace glauca
Sandbar shark ICCP Carcharhinus plumbeus
Peshk cekic SPZ Sphyrna zygaena
Peshkagen me koké cekici SPL Sphyrna lewini
Longnose spurdog QUB Squalus blainville
LGulper shark IGUP Centrophorus granulosus
Kitefin shark SCK Dalatias licha
Velvet belly ETX Etmopterus spinax
Thornback ray RIC JRaja clavata
Ronj i zakonshém JDP Dasyatis pastinaca
Tonil POR Lamna nasus
Mace-deti (Dac deti) 7SCL Scyliorhinus spp.
Peshk péllumb SDV Mustelus spp.
Picked (= Spiny) dogfish DGS Squalus acanthias
Dogfish sharks n.e.i. DGX Squalidae
Skadhineé e buté AGN Squatina squatina
IAngelsharks, sand devils ASK Squatinidae
Large sharks n.e.i. SHX Squaliformes
Peshq gitarré GTF Rhinobatidae
Skates SKA Raja spp.
Skates and rays n.e.i. SRX Rajiformes
Sharks, rays and skates etc. SKX Elasmobranchii
Peshk detar n.e.i. MZZ Osteichthyes
Edible crab ICRE |cancer pagurus
Mediterranean shore crab CMR Carcinus aestuarii
HSpinous spider crab SCR Maja squinado
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Gaforre detare n.e.i. CRA Brachyura
Karkalec rozé me gjemba PSL Palinurus mauritanicus
IAragosta SLO Palinurus elephas
Karkaleca shpinoré n.e.i. ICRW Palinurus spp.
Karkalec norvegjez NEP iKlephrops norvegicus
IAstice LBE #Homarus gammarus
Karkaleci i buté TGS Melicertus kerathurus
Karkaleci roze DPS Parapenaeus longirostris
Karkalec skarlat SSH T.Aristaeopsis edwardsiana
Karkalec i kuq ARA \risteus antennatus
Karkalec i zakonshém ICPR Palaemon serratus
Karkalec i bardhe 7CSH Crangon crangon
Natantian decapods n.e.i. DCP Natantia
Gikala MTS Squilla mantis
Krustace detaré n.e.i. ICRU Crustacea
Gastropods n.e.i. GAS Gastropoda
Periwinkle PEE Littorina littorea
Ostrigé e sheshté evropiane OYF Ostrea edulis
Pacific cupped oyster 0YG Crassostrea gigas
Midhja e zakonshme MSM Mytilus galloprovincialis
Freskorja (kapesanta) SJIA Pecten jacobaeus
Thélléz gjarpéror MUE Murex spp.
Kermill i zakonshém COC Cerastoderma edule
ongola SVE Chamelea gallina
\/ongola verace CTG Ruditapes decussatus
ICarpetshell CTS Venerupis pullastra
ICarpetshells n.e.i. TPS Tapes spp.
Kérmij te réreés DON Donax spp.
Bicaku RAZ Solen spp.
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Kérmill n.e.i. lcLx Bivalvia

Molusk me krahé n.e.i. (Cefalopod) ACEP #CC’P”U’OPOdU o
Sepia e zakonshme TCTC :Sepia —o/ficino/i;_‘—_w -
i:Sepia TCTL ¥epiidae, Sepiolidae
Kallamari i buté LSQC TLO/'CIO Spp.

r;<alamari fluturues evropian ASQE #odarodes sagittatus
(Octopus i zakonshém 7OCC 7Octopus vulgaris

IOktapod moskardin IOCM 7E/edone Spp.

Oktapod n.e.i. LOCT Bctopodidae

Lakuriq deti n.e.i. lsqu “Loliginidae, Ommastrephidae
K/Iolusqe detare n.e.i. MOL IMollusca

Marine turtles n.e.i. X [Testudinata

Grooved sea-squirt TSSG Microcosmus sulcatus

Stony sea-urchin ‘URM Paracentrotus lividus

Meduza DEL —Rhopilema spp.

ANEKSI VI

FORMATI PER PARAQITJEN E TE DHENAVE TE KAPJEVE PER RAJONET PERVEC
ATLANTIKUT VERIOR NE MEDIA MAGNETIKE

A. FORMATI I KODIMIT

Te dhénat duhet té dorézohen si rekorde me gjatési té ndryshueshme, me njé dy-piké (:)
midis fushave té rekordit. Né ¢do rekord duhet té pérfshihen fushat e meéposhtme:

Fusha Shénime
Shteti tKodi 3-shkronjéshe (p.sh., FRA = Franca)
Viti #P.sh., 2001 ose 01
Zona kryesore e peshkimit FAO #P.sh., 34 = Atlantiku Qendror Lindor
Néndarje P.sh., 3.3 = nénndarja / divizioni 3.3
Speciet #Identifikues 3-shkronjéshe
Kapjet Toné

(a) Kapja duhet té regjistrohet né peshén e gjallé ekuivalente té shkarkimeve, deri né
tonén meé té aféert metrik.
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(b) Sasité mé té vogla se gjysma e njé njésie duhet té regjistrohen si ~1°.

(¢) Kodi Shtetit:

K\ustria EUT J
7 |
Belgjika BEL |
{ . ;
Bullgaria BGR
Jﬁ — ‘
1pro ICYP
Qip £
Republika Ceke L%CZE
Gjermania DEU
B o . i —s
Denimarka DNK
Spanja J .ESP
Estonia EST
E ]
Finlanda FIN
Franca FRA
= T
Mbretéria e Bashkuar GBR
Englia dhe Ullsi GBRA
Skocia GBRB
e = !
Ireland e Veriut GBRC
Greqia GRC
Hungaria HUN
= e S L |
[rlanda [RL
[slanda ISL
e e S L R e e |
[talia [TA
Lituania LTU
I
LLuxemburgu LUX
Letonia LVA
Malta MLT
] —
Hollanda NLD
I ety B e et T ———
Norvegjia 4NOR
Polania FOL
Portugalia PRT
—
Romania ROU
e — T e L
Slovakia SVK
&-—————-——-———-——————————————-_._____F Sr—
Slovenia SVN
Suedia
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B. METODA E TRANSMETIMIT TE Ti DHENAVE TE KOMISIONI EUROPIAN
n né format elektronik (

Sa mé shumé qé té jeté e mundur, té dhénat duhet te transmetohe
p.sh., si bashkéngjitje né email).

o« _ss ] 'e /!
Né mungesé té késaj, do té pranohet dorézimi i nje kedari né disketé 3,5 HD. |
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